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	 Ne lidhje me deklaraten e Drejtorit te Doganave si vijon.
Drejtori i nje institucioni eshte niveli pergjegjesise ne zbatimin e detyrave, eshte kreu i institucionit. Nuk eshte befasi se ne doganat e Kosoves ka korrupsion, te gjitha raportet e jashtme vertetojne shkalle te larte te korrupsionit ne Kosove. Doganat e Kosove jane gjithashtu pjese e mjedisit institucional te Kosoves. Sikur Drejtori i Doganave te deklaronte ne fillim te marrjes se pergjegjesive se ka korrupsion ne institucionin per te cilin ka marre pergjegjesi do te ishte dicka e pranueshme, me kushte qe Drejtori te paraqes planin per eliminimin e korrupsionit, plan i cili do te perfshinte masat dhe periudhen kohore mbrenda te ciles do te pastrohej institucioni nga korrupsioni. Drejtori i tanishem eshte duke ushtruar pergjegjesite e kreut te Doganave qe disa vite. Pas shume vite drejtimi, kur pranohet se ka korrupsion, eshte deshmi e paaftesise ne pastrimin e institucionit nga korrupsioni. Ne keto rrethana, e arsyeshme eshte qe kur nuk ke aftesi me krye punen qe ke marre, te dorezohesh formalisht me doreheqje. Doreheqja do te duhej te hapte rruge qe te emerohet dikush qe ka aftesite e duhura per pastrimin e institucionit nga korrupsioni.



